LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL
FUNDADA EM 21 DE MARÇO DE 2001 / 44 9988 6768

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

CIRCULAR 011/2013 – Diretoria Técnica

DE: Departamento Técnico LHPR / Paraná Handebol

PARA: Clubes e Dirigentes

ASSUNTO: Circuito Paranaense de Handebol de Areia – Livre F/M – Verão 2014.

DATA: 29 / Dezembro / 2013.

Vimos por meio deste, repassar informações sobre a realização do Circuito Paranaense de Handebol de Areia –

Livre F/M – Verão 2014.

01. Etapas / Locais / Datas

02. Taxa de Administração da Competição

• A taxa de administração para cada etapa (1ª a 4ª Etapa) será de R$ 300,00/Equipe (Trezentos Reais).
• A taxa de administração deverá ser paga na etapa, a equipe que não pagar a taxa estará automaticamente

desclassificada da etapa.

03. Alimentação / Hospedagem / Transporte (Cidade de Origem / Cidade Sede)

• Alimentação e Transporte de responsabilidade de cada equipe participante.

• Os organizadores intermediarão junto aos órgãos competentes, locais para alojamentos (estabelecimentos de
ensino) nos locais de competição, podendo haver custo por equipe para limpeza e segurança, sendo de
responsabilidade da equipe levar os colchões.

• As sedes fornecerão através de Boletim Informativo, sugestões de locais para hospedagem e alimentação.

04. Premiação

• A LHPR/Paraná Handebol e seus parceiros oferecerão Troféus para o 1º, 2º e 3º Lugares por etapa nos
naipes feminino e masculino.

• A LHPR/Paraná Handebol e seus parceiros oferecerão para a Classificação Final do Circuito
troféus/Medalhas as três primeiras equipes do naipe feminino e masculino.

05. Maiores Informações

• Professor Estevão: (44) 9988 6768 TIM / (43) 9613 0872 VIVO - estevao@paranahandebol.com.br
• Leia Atentamente o Regulamento Técnico – Clique Aqui

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar as nossas cordiais saudações esportivas.
Atenciosamente.

WELLITON ESTEVÃO DE OLIVEIRA
Diretor Técnico – LHPR/Paraná Handebol